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Festiwal Dunajca – tuż, tuż

I Festiwal Dunajca odbędzie się 25 sierpnia br. w Tylmanowej. Początek o godz. 16.00.

Dlaczego Festiwal Dunajca? Bo Tylmanowa leży nad Dunajcem, a przepływająca przez nią
rzeka tworzy w dwóch miejscach malownicze zakola zwane przełomem Dunajca.  Bo osiedla
rozciągające się po jednej i drugiej stronie brzegu rzeki, łączą mosty i kładki przerzucone
nad Dunajcem. Bo nasza tylmanowska tradycja i kultura narodziła się właśnie tutaj, nad
Dunajcem w 1336 r.

Głównym zamierzeniem organizacji Festiwalu Dunajca jest prezentacja zespołów
regionalnych z miejscowości i miast leżących nad Dunajcem. To wzmacnianie i rozwijanie
tożsamości i uczestnictwa w kulturze na poziomie lokalnym i regionalnym poprzez
prezentację przez zespoły poszczególnych obszarów dorzecza Dunajca – różnic związanych
ze strojem, śpiewem, tańcem, gwarą. To uczenie o tradycji i promowanie tego co nasze
lokalne i regionalne.

 Dorzecze Dunajca to duży region, ponieważ Dunajec swoje źródła ma w wodach Białego i
Czarnego Dunajca w okolicach Nowego Targu. Następnie, przez Kotlinę Nowotarską wpływa
do Zbiornika Czorsztyńskiego, przepływa przez Sromowce i Pieniny. Dalej płynie przez
Beskid Zachodni i Kotlinę Sądecką, gdzie łączy się z Popradem.  Wpada do Jeziora
Rożnowskiego i Czchowskiego, potem wpływa do Kotliny Sandomierskiej i płynie przez
Nizinę Nadwiślańską. Wreszcie uchodzi do Wisły w okolicach Opatowca (woj.
Świętokrzyskie) i Ujścia Jezuickiego. Daje to szerokie pole manewru związane z ilością
działających w tym obszarze zespołów regionalnych i prezentacją odmienności kulturowych.

Nie sposób jednak, aby wszyscy mogli się zaprezentować! Dlatego wybór padł na nasze
zespoły lokalne. To one zapoczątkują pierwszą odsłonę Festiwalu Dunajca, który będzie
cyklicznym wydarzeniem, powtarzanym rok rocznie.

Na tylmanowskiej scenie wystąpią zatem: Ochotni z Ochotnicy Górnej, Wstonzecki z
Ochotnicy Dolnej, Muzyka Regionalna Mateusza Tarchały z Tylmanowej oraz Małe
Pieniny i Śpasy z Krościenka. Zagra również zespół etno – folkowy Tryptyk. Wieczorem
wystąpi zespól Psio Crew, który gra beskidzkie melodie przenikające się z elektroniką,
beatem, oraz perkusyjnym groovem, dając w efekcie zupełnie nową interpretację
tradycyjnych nut. Na koniec, aby z pozytywnym nastrojem pożegnać wakacje i lato,
przewidziana została muzyka taneczna  – wystąpi zespół Disco Polo Show z tancerkami i
widowiskiem Fireshow.

Zapraszamy!




